A Cujus ad mentem Christus aptat responsum, non ad verba, oratione instruens ejus mores. *Vulpes enim, inquit, foveas habent, et volucres caeli nidos: Filius autem hominis non habet ubi caput reclinet* 54. Quid miraculorum fingis desiderium, cum pecuniarum te vincat amor? quid ob quaestum divitiarum paupertatis adisti legislatorem? pecuniae miraculis non auctitantur. Inspice me, qui ex auctoritate patris miracula, volucris pauperiore. Non e miraculis aurum legitur, neque nobis hoc admirabile rerum lucrum est. Pari ratione non respondet modo ad interrogata discipulorum; sed sciscitantibus, quid fieri deceat, consulit. *Quis major est? Cur me praematuram de futuris assertionem poscitis? cogitis, ut vel ante tempus tribunal statuum? quid furtivo rogatu thronum rapitis iudicio decernendum? docendi tempus, non iudicandi: certandi tempus est, non certaminum remuneratio. Quid ergo me nunc, ut ante certamina agam agonothetam, tam violenter flagitatis? Laborem* 154 *primum vileam, et tunc coronam concedam: opera videam, et meritum honorem decernam. Nisi conversi fueritis, et efficiamini sicut parvulus. Quid de primatu contenditis, relicta cura viaque regni caelestis obtinendi? quid nondum vocatione comperta primas affectatis? Haec sola est ad regnum caeleste via, haec scala: Nisi conversi fueritis, et efficiamini sicut parvulus. Non ut naturam violento flexu vertatis, non ut praeter naturae ordinem actam aetatem revocare studeatis, non ut temporis cursum retroagi* **C** *doceatis; mores vertite, non tempora.*

παρὰ φύσιν παρασκευάσητε, οὐδ' ἵνα τοῦ χρόνου τὸν χρόνον ἀλλάξετε.

3. Nicodemus, qui noctem in auxilium eruditionis trahebat, qui nocturnus discipulus tenebra pavore medebatur, cum audiisset de Salvatore: *Nisi quis natus fuerit denuo, non potest introire in regnum caelorum* 57, naturam obijcit temporum vindicem, et ad tempus confugit gratiae incogitans. *Et quomodo potest, inquit, homo, cum sit senex, introire in ventrem matris suae* 58? Vide, Nicodeme, gratiae rationes; novit et senes resingere, et senibus nativitatem largiri. Sed quae a natura est generatio setui terram substernit; at gratiae partitudo caelo partum ascribit. Ne vero vos quoque, o discipuli, Nicodemi voces usurpetis, neque incredulam illius orationem subijciatis: Qui nos pueri fieri possumus? quomodo rursus experiemur, ut redeat natura? Vultis esse pueri? puerorum mores imitamine, morum simplicitatem assumite. Illis nulla de dignitate vox, illi primas non ambiunt, hac aegritudine non laborant, non norunt efflorescentem parentum nobilitatem, non super divitiis elatione vana gloriantur, non ob patriarum gloriarum multitudinem. Insuper consuescunt cum iis, quae una secum sunt aetate: vultis dominum simul et famulum in omnibus conversum